
اشاره:
نشست کارآفرينان و نوآوران ملی با حضور مهندس داوود 
عابدی-  مدير عامل شرکت سرمايه گذاری مهد تابان و 
رييس هيأت مديره شرکت پارس سولفيت- و محمد علی 
رجالی-  مدير عامل شرکت ظريف مصور و موسس اولين 
مجتمع پتروشيمی خصوصی در کشور-  از سوی مديريت 
مراکز رشد و کارآفرينی دانشگاه صنعتی اميرکبير در سالن 

آمفی تئاتر دانشکده عمران اين دانشگاه برگزار شد.

اشاره:
نشست کاارآفرينان و نوآوران ملی با حضور مهندس د
ا ا گذا ا ک ش ل ا ا

گزارشی از برگزاری نشست کارآفرينان و نوآوران ملی  

معرفی کوتاه
مهندس داوود عابدی:

ــت .  ــهر آمل اس ــدس عابدی متولد ۱۳۱۶ در ش مهن
ــی شيمی و  ــته مهندس وی تحصيلات خود را در رش
پتروشيمی با اخذ مدرک کارشناسی ارشد در دانشگاه 
صنعتی اميرکبير به پايان رسانده است . اولين تجربه 
ــب و کار پدر در سوم دبستان  کاری او کمک در کس
بود. اين مسأله باعث شد وی تا پايان دوران دبيرستان 
ــيعی در بازار سنتی ايران پيدا کند . اين  تجربيات وس
تجربيات پايه گذار موفقيت های بعدی وی در زندگی 

شد. 
مهندس عابدی به دليل تلاش های بسيار در راه اندازی 
ــوينده و يافتن راه های توليد مواد  کارخانجات مواد ش
ــتگی به تکنولوژی های  ــه با هدف هايی از وابس اولي

خارجی به عنوان "پدر پودر ايران" شناخته می شود.
وی در سال ۱۳۶۵ تصميم گرفت برايی خود کار کند. 
ــفيد شروع کرد  لذا در يک کارگاه کوچک در خاک س
ــوينده با  ــروز آن را به يک کارخانه عظيم مواد ش و ام
ــدی با بيش از چندين هزار  بخش های مختلف تولي
پرسنل گسترش داده است . از مهمترين افتخارات وی 
ــوان به دريافت لوح و تنديس واحد نمونه ، صادر  می ت
کننده نمونه و مهندس شيمی نمونه و ... اشاره کرد . 

علی محمد رجالی 
ــناخته می شود که  وی به عنوان يک کارآفرين ملی ش
ــتان کسب و کار خود را به صورت اجاره  از دوران دبس
فروشگاه مدرسه و فروش کيک ، مداد و ... آغاز کرده 
ــتان ها با درست کردن کتابچه های  است و در تابس
آموزشی و فروش آنها به کتابفروشی ها می پرداخت . 
رجالی، پس از اتمام تحصيلات متوسطه ، وارد دانشگاه 
بازار شد و با کمک پدر به تجارت پتو پرداخت تا آن جا 
که پس از يک سال به طور مستقل مغازه پتو فروشی 
ــته فعاليت کرد  ــاز نمود . وی به اندازه ای در اين رش ب
ــت حدود يک پنجم تجارت پتوی کشور را  که توانس

به دست گيرد. 
وی،  به مدت ۱۰ سال به کار واردات مشغول بود تا اين 
که در سال ۱۳۶۱ وقتی در مورد گشايش اعتبار برای 
ــت اقدام کرد به اين فکر افتاد که معادل  واردات موک
همين مبلغ را صرف احداث واحد توليد موکت نمايد؛ 
به اين ترتيب واحد موکت ظريف مصور با تجربه ۵۰ 
ساله پدر و سابقه ۲۰ ساله وی در صنعت پتو و موکت 

آغاز شد.وی معتقد است موفقيت ظريف مصور در آن 
است که تمامی کارکنان اين شرکت ظريف مصور را 

از آن خود می دانند . 
به اين ترتيب رجالی ، مسير ماندگاری خود را ديروز از 
ــازه کوچکش اغاز کرد تا امروز فضای کارخانه ای  مغ
ــزار متر مربع و ۱۲۸۰ نفر  ــاحت بيش از ۲۵۰ ه با مس
پرسنل را به توليد محصول و نمايش ايده و خلاقيت 

کارآفرينانه خود اختصاص می دهد. 
ابتدا علی محمد رجالی عنوان داشت:  در يک خانواده 
متوسط از نظر مالی و متدين به دنيا آمدم. کلاس سوم 
دبستان فروشگاه مدرسه را از مدير مدرسه اجاره کردم 
ــال است  ــد و ۵۶ س ــب و کار اين گونه آغاز ش و کس
ــم . در حال حاضر  ــب و کار ادامه می ده ــه به کس ک
موفق به راه اندازی ۱۲ شرکت توليدی در رشته صنايع 
نساجی و يک واحد پتروشيمی در بندر امام خمينی(ره) 
ــده ام. اگر صدها بار ديگر به دنيا بيايم باز هم وارد  ش
ميدان توليد و صنعت خواهم شد و تمايل به انجام کار 

ديگری ندارم.
ــت يک کارآفرين را درگرو صداقت و يکی  وی موفقي
بودن زبان و رفتار، برخورداری از روحيه اعتماد به نفس، 
ــتن چشم انداز و هدف بزرگ برای آينده و تلاش  داش
جهت دستيابی به اهداف، عدم اتکا به مباحث و دروس 
ــاخه  ــک و توجه به موارد عملی هر صنعت و ش تئوري
علمی، مشورت و استفاده از نظرات صحيح متخصصين 
امور ذيربط، نداشتن تفکر يک شبه ره صد ساله را طی 

کردن، داشتن علاقه و تمايل 
به انجام آن کار، تدوين برنامه ريزی صحيح و منطقی، 
ــتمر امور تا دستيابی به  همت و تلاش و پيگيری مس
نتيجه، از شکست نترسيدن و کسب تجربه از شکست 

برای رسيدن به پيروزی قلمداد کرد. 
ــاره به مراحل تحصيلی  مهندس عابدی نيز ضمن اش
ــته  ــب با رش ــغل مناس ــگاه به يافتن ش خود در دانش
ــاره کرد و عنوان داشت: به دليل حضور  تحصيلی اش
در جريانات سياسی پيش از انقلاب، ورود به نهادهای 
دولتی برايم امکان پذير نبود لذا وارد بخش خصوصی 
ــدم. در  ــوينده ش ــه توليد مواد ش ــدم و وارد عرص ش
ــرمايه گذاري (هولدينگ  ــركت س حال حاضر يك ش
ــهامداران تاسيس گرديده است  تخصصي ) توسط س
که عبارتند از: شركت شيميايي بهداد،شركت شيميايي 
بهداش ،شركت شيميايي پارس زئولايت ، شركت جم 
ــركت دنياي آرايش ،شركت پخش پيشگام  پرتو ، ش
ليا، شركت صنايع بسته بندي پوشش گسترليا ،شركت 

فن آور ليا و شركت سرمايه گذاري تاژ.
ــام کار را مهمترين ويژگی  ــخ به انج وی اعتقاد راس
ــه داد: اتکا به خود، اهميت  ــت و ادام کارآفرينان دانس
دادن به کار گروهی و صداقت و درستکاری در انجام 
امور از رموز موفقيت محسوب می شود. همچنين به ياد 
داشته باشيد که هرگز به محل کار خود خيانت نکنيد 
و به نحوی به فعاليت بپردازيد که گويی آن شرکت يا 

واحد متعلق به خودتان است. 

مهندس عابدی اذعان داشت: هيچ اعتقادی به شکست 
اعتقاد ندارم . برای ايجاد يک کسب و کار ابتدا بايد بايد 
ــام جوانب کار را مد نظر قرار دهيد،  به خود اعتماد  تم
ــيد،افراد توانمند را به عنوان اعضای گروه  داشته باش
ــت سخنی به ميان  انتخاب کنيد و هيچ گاه از شکس
ــت زمانی اتفاق می افتد که مطالعه و  نياوريد. شکس
بازار سنجی انجام ندهيد و محصولی به بازار مصرف 
عرضه نمائيد که صدها رقيب دارد و به ارائه محصولی 
ــده آن از قيمت تمام شده  بپردازيد که قيمت تمام ش

ساير کشورها بالاتر باشد. 
ــت را در انجام  ــب موفقي وی تصريح کرد: اصولاً کس
ــح و اصولی می دانم. زيرا موفقيت  برنامه ريزی صحي
به صورت اتفاقی و به خودی خود ايجاد نمی شود. بايد 
برای هر مسأله ای ، ابتدا برنامه ريزی اصولی تدوين 
شود سپس به بازارسنجی و مسائل مربوط به فرآيند و 

انتخاب درست نيروها توجه نشان داده شود. 
ــانی و يک شبه ميسر  به گفته وی ، کارآفرينی به آس
ــکلاتی در مسير  ــدائد ، مسائل و مش نيست بلکه ش

دستيابی به موفقيت وجود دارد.
ــق به وطنم مرا به  مهندس عابدی تصريح کرد: عش
ــت و عليرغم  ــوق داده اس خودکفايی و کارآفرينی س
ــه ارائه طرح های جديد  راه اندازی واحدهای متعدد ب

فکر می کنم. 
وی يادآور شد که بدون داشتن سرمايه اوليه نمی توان 
ــترده ای درزمينه راه اندازی کسب و کار  اقدامات گس
ــود رابا صدها قرض و  ــام داد و افرادی که کار خ انج
ــند و  وام آغاز می کنند؛ يا به موفقيت چندانی نمی رس
ــوند. البته زمانی می توان  ــت مواجه می ش يا با شکس
بدون پول و سرمايه کار را شروع کرد که يک اختراع 
ــمند داشته باشيد؛ در اين صورت  و ايده جديد و ارزش
ــرمايه گذارانی وجود دارند که حاضر به همکاری و  س
ــتند تا ايده را تبديل به محصول  ــراکت با شما هس ش

نمائيد . 
مهندس عابدی ضمن اشاره به منابع و ذخاير طبيعی و 
ارزشمند ايران، معتقدبود که در چنين کشوری نبايد با 
انبوه تحصيل کردگان بيکار مواجه باشيم زيرا زمينه های 

بکر برای فعاليت بسيار است. 
ــت با طرح چندين پرسش و پاسخ از سوی  اين نشس

ميهمانان و مدعوين ادامه داشت. 

کارآفرينان اميرکبير   شماره پنجاه و ششم  اسفند ۸۸ - فروردين ۸۹

۳۵

همايش


